locatário. 

1.2. Com a prorrogação ora formalizada referido contrato vigerá até 30 (trinta) de 

setembro de 2025, mantida a possibilidade de novas prorrogações. 

CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1. O valor presente contrato é de R$ 37.376,64 (trinta e sete mil e trezentos e setenta 

e seis reais e sessenta e quatro centavos), que resulta no valor mensal de R$ 3.114,72 (três mil 

e cento e catorze reais e setenta e dois centavos). 

2.2. O valor mensal foi atualizado pela incidência do IGP-M previsto no contrato de 

origem, de 3,82391% apurado pela Calculadora do Cidadão do Banco Central do Brasil. 

2.3. A despesa irá onerar os recursos orçamentários: